9

[image: ]
Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

	27.06.2022
	№
	235

п. Усть-Камчатск

	Об утверждении перечня и схем площадок размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Камчатского сельского поселения

	В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», со статьей 27 Устава Усть-Камчатского муниципального района, статьей 29 Устава Усть-Камчатского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень площадок размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Камчатского сельского поселения, согласно приложению 1, к настоящему постановлению.
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории мкр. Погодный п. Усть-Камчатск, на землях государственная собственность на которых не разграничена, согласно приложению 2, к настоящему постановлению.
3. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории мкр. Погодный п. Усть-Камчатск, на части земельного участка с кадастровым номером 41:09:0010114:3967, согласно приложению 3, к настоящему постановлению.
4. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории мкр. Новый п. Усть-Камчатск, на землях государственная собственность на которых не разграничена, согласно приложению 4, к настоящему постановлению.
5. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории мкр. Погодный п. Усть-Камчатск, на части земельного участка с кадастровым номером 41:09:0010114:388, согласно приложению 5, к настоящему постановлению.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 12.02.2019 №74 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Камчатского сельского поселения».
7. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения Садыкова М.М.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района 					 	    О.С. Бондаренко

5

Приложение 1
к постановлению администрации
 Усть-Камчатского муниципального района
от 27.06.2022 № 235

Перечень площадок размещения нестационарных объектов на территории Усть-Камчатского сельского поселения
	№ п/п
	Место размещения (адресный ориентир) нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, м2
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный объект
	Специализация
	Тип нестационарного объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта (круглогодичный, сезонный)

	1
	684415, Камчатский край, п. Усть-Камчатск, в районе МКД по ул. 60 лет Октября, в районе д. 19
	203,0
	-
	на землях государственная собственность на которых не разграничена
	смешанный
	-
	круглогодичный

	2
	684415, Камчатский край, п. Усть-Камчатск, в районе МКД по ул. 60 лет Октября, между д. 19 и 28
	235,0
	-
	на части земельного участка с кадастровым номером 41:09:0010114:3967
	смешанный
	-
	круглогодичный

	3
	684414, Камчатский край, п. Усть-Камчатский, ул. Ленина, в районе зданий находящихся по ул. Ленина, д. 85 и 87
	284,0
	-
	на землях государственная собственность на которых не разграничена
	смешанный
	-
	круглогодичный

	4
	684415, Камчатский край, п. Усть-Камчатск, в районе гаража администрации, на расстоянии 143 м от д. 8А, ул. 60 лет Октября
	114,0
	-
	на части земельного участка с кадастровым номером 41:09:0010114:388
	смешанный
	-
	сезонный

Приложение 2
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 27.06.2022 №235

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории м/к Погодный
Усть-Камчатского сельского поселения, на землях государственная собственность на которых не разграничена
[image: ]
Приложение 3
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 27.06.2022 №235

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории м/к Погодный
Усть-Камчатского сельского поселения, на части земельного участка с кадастровым номером 41:09:0010114:3967
[image: ]
Приложение 4
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 27.06.2022 № 235

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории м/к Новый,
Усть-Камчатского сельского поселения, на землях государственная собственность на которых не разграничена
[image: ]

Приложение 5
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района от 27.06.2022 №235
[bookmark: _GoBack]
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории м/к Погодный
Усть-Камчатского сельского поселения, на части земельного участка с кадастровым номером 41:09:0010114:388
[image: ]
реквизиты: от                   №______
                                                                                        дата публикации___________________

Лист согласования
к постановлению администрации Усть-Камчатского муниципального района

 Об утверждении перечня и схем площадок размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Камчатского сельского поселения

Согласовано:
	Должность
согласующего
Ф. И. О.
	Дата
поступления
	Дата
согласования
	Замечания
	Подпись

	Руководитель Управления строительства, благоустройства, дорожно-транспортного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения
Жирнова Е.В.

	Руководитель Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципального казенного учреждения
Писаренко Н.В.

	Руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения Колесникова В.Р.

	Руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения
Садыков М.М.

	Начальник правового отдела Управления делами администрации Усть-Камчатского
муниципального района
Кирилкова Т.С.

Результаты экспертизы на коррупциогенность ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель: дата разработки 12.05.2022, руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – МКУ – Садыков М.М., тел. 20702 (доп. 222)
_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – МКУ, Управление экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – МКУ.

image3.png

image4.png

image5.png

image1.png

image2.png